
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

URUPÊS

 

Terça-feira, 14 de novembro de 2023 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 519

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

4/
11

/2
02

3 
às

 0
8:

51
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
e6

7-
91

17
-8

54
3-

66
c5



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

4/
11

/2
02

3 
às

 0
8:

51
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
e6

7-
91

17
-8

54
3-

66
c5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 14 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 519 Pág. 3

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

PORTARIA Nº. 4.290 - De 06 de Novembro de 2023.

Designa e credencia a equipe
do  SERVIÇO  DE  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  no  Município  de
U r u p ê s ,  p a r a  o
desenvolvimento das ações de
vigilância sanitária, de acordo
com a Lei Municipal nº.1391,
de 22-04-1998.

Alcemir  Cássio  Gréggio,  Prefeito  do  Município  de
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais e

CONSIDERANDO o art. 5º. da Lei Municipal nº.1.391, de
22-04-98,

CONSIDERANDO os parágrafos 2º e 3º, do art. 3º do
Decreto Municipal nº.1.887, de 27 de julho de 1.998,

R E S O L V E:
ART. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados,

para  a  execução  das  ações  de  vigilância  sanitária,  nas
respectivas funções e cargos.

1) Chefe da Vigilância Sanitária
a) Larissa Angélica Cirelli Zuanon Sardella - RG nº.

42.668.972-0, Credencial nº. 10
2) Agentes de Vigilância Sanitária
a) Mauro do Amaral - RG nº. 14.402.710 – Credencial

nº. 11
b)  Calixto  Antonio  Neto  –  RG  nº.  19.967.479,

Credencial nº. 12.
c) Eduardo Furlan - RG Nº 10.546.369 - Credencial nº

13
3) Membros da Equipe de Vigilância Sanitária
a)  Mariana  Pazim  Sassi  -  RG  nº.40.358.822-4,

Credencial nº. 14.
b)  Anderson Luis  Omitto -  RG nº  24.234.395-8  –

Farmacêutica – Credencial nº.15.
c)  Patrícia  Salvadego  Barriviera  –  CREA

nº.506.969-0,  Engenheira  Civil-  Cred.  nº.16.
d)  Paulo  Martins  –  RG  nº.7.569.702,  Dentista  –

credencial nº. 17.
ART.  2º  -  Nenhuma  autoridade  sanitária  poderá

exercer as atribuições de seu cargo sem exibir a credencial
de  identificação  fiscal,  devidamente  autenticada  pela
autoridade  competente.

ART. 3º - A credencial de que trata o artigo anterior,
deve ser  emitida e distribuída e ter  seu uso controlado
sistematicamente pela autoridade competente.

ART.  4º-  O  modelo,  a  emissão,  a  validade  e  a
competência  e  definição  do  controle  da  distribuição  e
recolhimento  da  referida  credencial  de  identificação  fiscal
estão  definidos  na  Portaria  Municipal  de  nº  1.227,  de
27/07/1998.

ART. 5º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário e em
especial a Portaria nº 4.229, de 08-05-2023.

Prefeitura Municipal  de Urupês,  06 de Novembro de

2023.
Alcemir Cássio Gréggio

Prefeito Municipal
Publicada nesta Secretaria na data supra.

Mirian L. Fazoli Garcia Zucchini
Secretária Administrativa

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023 - PROCESSO Nº
150/2023 – SRP
HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado de
São Paulo, Senhor ALCEMIR CASSIO GREGGIO,  no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante dos
elementos de instrução dos autos, HOMOLOGA o resultado
proferido  pelo  Pregoeiro,  referente  ao  PREGÃO
ELETRÔNICO (SRP) Nº 07/2023, encartado nos autos do
PROCESSO  Nº  150/2023,  que  trata  do  Registro  de
Preços para a Aquisição de Materiais Escolares e de
Escritório para todos os setores da Administração,
segundo  especificações  do  Edital  do  citado  Pregão
Eletrônico,  em  prol  das  07  (sete)  empresas,  sendo:

1. OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA –
ME – CNPJ/MF nº 49.160.157/0001-73. Nos valores unitários
para os itens: 2: ADESIVO PLÁSTICO COLANTE COR AZUL -
MARCA: VMP - R$42,84; 3:  ADESIVO PLÁSTICO COLANTE
COR ROSA - MARCA: VMP - R$42,84; 4: ADESIVO PLÁSTICO
COLANTE COR VERDE - MARCA: VMP - R$42,84; 16: ARGILA
ESCOLAR  BRANCA  -  MARCA:  REZENDE  -  R$6,75;  17:
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - MARCA: CARBRINK -
R$4,20;  23:  BALÃO  LISO  Nº  7  NA  COR  AZUL  CLARO  -
MARCA: HAPPY DAY - R$4,40; 32: BALÃO LISO Nº 7 NA COR
VERDE CLARO - MARCA: HAPPY DAY - R$3,65; 33: BALÃO
LISO Nº 7 NA COR VERDE ESCURO - MARCA: HAPPY DAY -
R$3,65;  36 :  BARBANTE  ALGODÃO  Nº  6  -  MARCA:
PIRATININGA -  R$3,70;  37:  BARBANTE ALGODÃO Nº  8  -
MARCA: PIRATININGA - R$3,80; 38: BARBANTE ALGODÃO Nº
8 -  MARCA: PIRATININGA -  R$3,80;  41:  BLOCO ADESIVO
PARA RECADOS REMOMÍVEIS 3 -  MARCA: PLANETA C/4 -
R$3,40; 42: BLOCO ADESIVO PARA RECADOS REMOMÍVEIS
7  -  MARCA:  PLANETA  -  R$3,27;  45:  BOBINA  FANTASIA
60X100  (MENINOS)  -  MARCA:  GESSELE  -  R$74,90;  46:
BOBINA PAPEL KRAFT 120CM 80G C/30KG - MARCA: NS DO
LIBANO  -  R$197,00;  57:  CADERNO  DE  DESENHO  SEM
MARGEM -  MARCA:  NEEDS  -  R$5,99;  71:  CD-R  VIRGEM
700MB 80 MINUTOS - MARCA: GO TECH - R$0,70; 73: CLIPS
METÁLICO Nº 4/0 - MARCA: CLIPS TOP - R$8,95; 74: CLIPS
METÁLICO Nº 6/0 - MARCA: CLIPS TOP - R$8,14; 87: COLA
INSTANTÂNEA, 20GR - MARCA: RENDICOLLA - R$5,40; 91:
CORRETIVO EM FITA  TIPO ROLLER -  MARCA:  PLANETA -
R$2,87; 92: CORRETIVO LIQUIDO 18 ML - MARCA: PLANETA
- R$1,75; 94: ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº 18 - MARCA:
PREMER - R$9,50; 96: ENVELOPE BRANCO OFICIO - MARCA:
SCRITY - R$110,40; 99: ENVELOPE SACO BRANCO - MARCA:
SCRITY - R$96,25; 121: EVA LISO COR BRANCO - MARCA:
HAITI - R$1,25; 122: EVA LISO COR LARANJA - MARCA: HAITI
- R$1,24; 123: EVA LISO COR MARROM - MARCA: HAITI -
R$1,20;  124:  EVA  LISO  COR  PRETO  -  MARCA:  HAITI  -
R$1,20; 166: FITILHO DE PLÁSTICO COR AZUL ESCURO -E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 U
R

U
P

E
S

 (
C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

) 
em

 1
4/

11
/2

02
3 

às
 0

8:
51

:0
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
e6

7-
91

17
-8

54
3-

66
c5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 14 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 519 Pág. 4

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

MARCA: RAIO DE SOL - R$1,29; 167: FITILHO DE PLÁSTICO
COR AZUL ROYAL - MARCA: RAIO DE SOL - R$1,29; 168:
FITILHO DE PLÁSTICO COR BRANCO - MARCA: RAIO DE SOL
-  R$1,29;  169:  FITILHO  DE  PLÁSTICO  COR  DOURADO -
MARCA: RAIO DE SOL - R$1,29; 170: FITILHO DE PLÁSTICO
COR  LARANJA  -  MARCA:  RAIO  DE  SOL  -  R$1,29;  171:
FITILHO DE PLÁSTICO COR MARROM - MARCA: RAIO DE SOL
- R$1,25; 172: FITILHO DE PLÁSTICO COR PINK - MARCA:
RAIO DE SOL -  R$1,25; 174:  FITILHO DE PLÁSTICO COR
ROSA - MARCA: RAIO DE SOL - R$1,25; 177: GIZ DE CERA
GROSSO - MARCA: ALCALEX - R$3,10; 184: GRAMPO PARA
GRAMPEADOR -  MARCA: BRW -  R$24,66;  190:  LAPIS DE
COR 12 CORES - MARCA: LEO E LEO - R$3,80; 191: LAPIS
DE COR 36 CORES - MARCA: LEO E LEO - R$14,00; 193:
LAPIS PRETO DE ESCREVER, GRAFITE HB2 - MARCA: LEO E
LEO ECO - R$16,93; 278: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE
COM  ABA  -  MARCA:  POLIBRAS  -  R$1,68;  279:  PASTA
POLIONDA  20MM  ABA  ELÁSTICO  -  MARCA:  POLIBRAS  -
R$3,37;  280:  PASTA  POLIONDA  30MM  ABA  ELÁSTICA  -
MARCA: POLIBRAS - R$3,86; 281: PASTA POLIONDA 55MM
ABA ELÁSTICO -  MARCA:  POLIBRAS -  R$3,98;  287:  PEN
DRIVE  32GB  -  MARCA:  MULTICOLOR  -  R$22,61;  289:
PERFURADOR DE PAPEL PARA 60 FOLHAS - MARCA: CAVIA -
R$85,90; 290:  PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS -
MARCA:  GATTE  -  R$10,80;  292:  PILHA  ALCALINA  AA,
PACOTE COM 4 - MARCA: ELGIN - R$14,85; 294:  PINCEL
ATOMICO 1100-P, COM CORPO ROUSTO - MARCA: MARIPEL -
R$2,00; 304: PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO COR -
MARCA:  MARIPEL  -  R$36,35;  308:  PLASTICO  PARA
PLASTIFICAÇÃO  -  MARCA:  PROLAM  -  R$87,50;  311:
PRANCHETA EM ACRILICO OFICIO - MARCA: FAÇA FACIL -
R$10,88; 313: QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA - MARCA:
SOUZA  -  R$48,72;  317:  REGUA  DE  MADEIRA  EM  MDF
NATURAL - MARCA: CAGEMA - R$3,21; 319: SUPORTE PARA
FITA ADESIVA -  MARCA:  CAVIA -  R$9,55;  e,  329:  TINTA
GUACHE 250ML COR ROSA - MARCA: PIRATININGA - R$3,89.
Correspondendo em um valor total de até R$145.564,50
(cento e quarenta e cinco mil,  quinhentos e sessenta e
quatro reais e cinquenta centavos).

2. RSUL LTDA - CNPJ/MF nº 14.066.477/0001-84. Nos
valores  unitár ios  para  os  i tens:  53 :  CADERNO
BROCHURINHA COM CAPA DURA -  MARCA:  NEOMUNDI  -
R$3,80; 55: CADERNO BROCHURINHA, CAPA DURA COM -
MARCA:  NEOMUNDI -  R$2,90;  56:  CADERNO CALIGRAFIA
C/40FL CAPA FLEXÍVEL - MARCA: NEOMUNDI - R$1,20; 59:
CADERNO  UNIVERSITÁRIO,  CAPA  DURA  -  MARCA:
NEOMUNDI - R$12,00; 66: CANETA HIDROGRÁFICA MARCA
TEXTO COR AMARELO - MARCA: NEOMUNDI - R$9,50; 67:
CANETA HIDROGRÁFICA MARCA TEXTO COR ROS - MARCA:
NEOMUNDI - R$9,50; 68: CANETA HIDROGRÁFICA MARCA
TEXTO COR VERDE -  MARCA:  NEOMUNDI  -  R$9,50;  69:
CANETINHA HIDROGRAFICA 12 CORES - MARCA: FOKINHO -
R$2,80; 79: COLA BRANCA EM BASTÃO COM 40G - MARCA:
NEOMUNDI - R$1,45; 132: FITA ADESIVA AZUL - MARCA:
NEOMUNDI - R$5,00; 133: FITA ADESIVA VERDE - MARCA:
NEOMUNDI - R$5,00; 136: FITA ADESIVA TRANSPARENTE -
MARCA: NEOMUNDI - R$0,98; 141: FITA EMPACOTAMENTO
PAPEL  KRAFT  -  MARCA:  NEOMUNDI  -  R$10,20;  181:
GRAMPEADOR  PARA  PAPÉIS  DE  GRAMPO  -  MARCA:
NEOMUNDI - R$8,00; 293: PINCEL ATOMICO 1100-P, COM
CORPO  -  MARCA:  NEOMUNDI  -  R$1,60;  296:  PINCEL
ATOMICO 1100-P,  MARCADOR PERMANENENTE -  MARCA:

NEOMUNDI - R$0,90; 299: PINCEL ESCOLAR REDONDO 266,
Nº10 - MARCA: FOKINHO - R$0,75; 300: PINCEL ESCOLAR
REDONDO 266, Nº18 -  MARCA: FOKINHO - R$1,60; 301:
PINCEL ESCOLAR REDONDO 266, Nº24 - MARCA: FOKINHO -
R$3,50; 302:  PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO COR
AZUL  -  MARCA:  NEOMUNDI  -  R$52,00;  303:  PINCEL
MARCADOR  QUADRO  BRANCO  COR  PRETO  -  MARCA:
NEOMUNDI -  R$52,00; 305:  PINCEL MARCADOR QUADRO
BRANCO COR VERMELHO - MARCA: NEOMUNDI - R$52,00;
320:  TESOURA COM 21CM PARA USO GERAL  -  MARCA:
NEOMUNDI  -  R$3,70;  321:  TESOURA  ESCOLAR  13CM  -
MARCA: FOKINHO - R$1,45; e, 322: TESOURA ERGONÔMICA
ADAPTADA - MARCA: FOKINHO - R$10,00. Correspondendo
em um valor total de até R$56.176,00 (cinquenta e seis mil,
cento e setenta e seis reais).

3.  MARIA  DO  CARMO  CHRISTOFORO  –  EPP  -
CNPJ/MF nº 02.928.360/0001-83.Nos valores unitários para
os itens: 1: ADESIVO PLÁSTICO COLANTE COR AMARELO -
MARCA: VMP - R$41,83; 5:  ADESIVO PLÁSTICO COLANTE
COR VERMELHO -  MARCA:  VMP  -  R$41,83;  6:  ADESIVO
PLÁSTICO  COLANTE  TRANSPARENTE  -  MARCA:  HC  -
R$28,55; 7: ALFINETE PARA MAPA NA COR AZUL CLARO -
MARCA: BACHI - R$5,98; 9: ALFINETE PARA MAPA NA COR
ROXO - MARCA: BACHI - R$6,30; 10: ALFINETE PARA MAPA
NA  COR  VERDE  CLARO  -  MARCA:  BACHI  -  R$7,83;  11:
ALFINETE PARA MAPA NA COR VERDE ESCURO - MARCA:
BACHI - R$6,80; 13: ALFINETE PARA MAPA NA COR PRETO -
MARCA: BACHI - R$6,08; 14: ALFINETE PARA MAPA NA COR
LARANJA -  MARCA:  BACHI  -  R$6,28;  15:  ALFINETE PARA
MAPA NA COR VERMELHO - MARCA: BACHI - R$5,92; 18:
APONTADOR  ESCOLAR  COM  DEPÓSITO  -  MARCA:  LEO  -
R$0,47; 20: ARQUIVO MORTO PAPELÃO GIGANTE - MARCA:
GOODIE  -  R$4,10;  24  BALÃO LISO Nº  7  NA  COR AZUL
ESCURO - MARCA: FOLIA - R$4,18; 25: BALÃO LISO Nº 7 NA
COR BRANCO - MARCA: FOLIA - R$4,03; 28: BALÃO LISO Nº
7 NA COR PINK - MARCA: FOLIA - R$3,80; 31: BALÃO LISO
Nº  7  NA  COR  ROXO  -  MARCA:  FOLIA  -  R$3,68;  35:
BARBANTE ALGODÃO Nº 6 -  MARCA: PIRA -  R$3,00; 43:
BLOCO FILICUBE COLORIDO - MARCA: USAPEL - R$23,95;
44:  BOBINA FANTASIA 60X100 (MENINAS) -  MARCA: SJ  -
R$77,00;  49:  BOBINA  PARA  PDV  76MMX30M  BRANCA  -
MARCA: LR - R$6,15; 61: CALCULADORA DE MESA COM 12
DIGITOS  -  MARCA:  LH  -  R$16,70;  63 :  CANETA
ESFEROGRAFICA PONTA 1.0MM - MARCA: BIC - R$29,58; 64:
CANETA ESFEROGRAFICA  PONTA 1.0MM -  MARCA:  BIC  -
R$29,58; 70: CANUDO BIODEGRADÁVEL - MARCA: THEOTO
- R$26,17;  75:  CLIPS METÁLICO Nº 8/0 -  MARCA: TOP -
R$8,84; 76: COLA ADESIVO DE MÉDIA VISCOSIDADE TUBO -
MARCA: REND - R$5,42; 80: COLA COLORIDA COM 6 CORES
- MARCA: ZASTRAZ - R$5,55; 88: COLCHETE LATONADO Nº
08 - MARCA: TOP - R$7,06; 89: COLCHETE LATONADO Nº 11
- MARCA: TOP - R$9,14; 95: ELÁSTICO LÁTEX BRANCO Nº
18 -  MARCA: SÃO JOSE -  R$28,20;  97:  ENVELOPE SACO
BRANCO 200X280 - MARCA: ROMI - R$93,00; 98: ENVELOPE
SACO BRANCO 240X340 - MARCA: ROMI - R$99,19; 105:
EVA COM GLITTER COR AMARELO - MARCA: BEL - R$2,25;
106: EVA COM GLITTER COR AZUL ROYAL - MARCA: BEL -
R$2,37; 107:  EVA COM GLITTER COR BRANCO - MARCA:
BEL -  R$2,37; 108:  EVA COM GLITTER COR DOURADO -
MARCA:  BEL  -  R$2,37;  109:  EVA  COM  GLITTER  COR
LARANJA - MARCA: BEL - R$2,37; 110: EVA COM GLITTER
COR MARROM -  MARCA:  BEL  -  R$2,37;  111:  EVA  COME

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 U
R

U
P

E
S

 (
C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

) 
em

 1
4/

11
/2

02
3 

às
 0

8:
51

:0
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
e6

7-
91

17
-8

54
3-

66
c5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 14 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 519 Pág. 5

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

GLITTER COR PINK - MARCA: BEL - R$2,38; 112: EVA COM
GLITTER COR PRATA - MARCA: BEL - R$2,38; 113: EVA COM
GLITTER COR PRETO - MARCA: BEL - R$2,38; 114: EVA COM
GLITTER COR ROSA - MARCA: BEL - R$2,38; 115: EVA COM
GLITTER COR ROXO - MARCA: BEL - R$2,38; 116: EVA COM
GLITTER COR VERDE - MARCA: BEL - R$2,40; 117: EVA COM
GLITTER COR VERMELHO - MARCA: BEL - R$2,40; 126: EVA
LISO COR ROXO - MARCA: HAITI - R$1,13; 127: EVA LISO
COR VERDE - MARCA: HAITI - R$1,08; 128: EVA LISO COR
VERMELHO - MARCA: HAITI - R$1,15; 129: EXTRATOR DE
GRAMPOS,  MODELO PINÇA  -  MARCA:  MASTER  -  R$2,94;
137:  FITA CREPE 18MMX50M -  MARCA:  FITAR -  R$3,23;
138:  FITA CREPE 25MMX50M -  MARCA:  FITAR -  R$4,29;
143: FITA DE CETIM Nº5 NA COR AZUL ESCURO - MARCA:
CRL - R$4,66; 144: FITA DE CETIM Nº5 NA COR AMARELO -
MARCA: CRL - R$4,66; 145: FITA DE CETIM Nº5 NA COR
BRANCO - MARCA: CRL - R$4,66; 146: FITA DE CETIM Nº5
NA COR LARANJA - MARCA: CRL - R$4,66; 147:  FITA DE
CETIM Nº5 NA COR LILÁS - MARCA: CRL - R$5,00; 148: FITA
DE CETIM Nº5 NA COR MARROM - MARCA: CRL - R$4,66;
149: FITA DE CETIM Nº5 NA COR PRETO - MARCA: CRL -
R$4,66; 150: FITA DE CETIM Nº5 NA COR PINK - MARCA:
CRL  -  R$4,66;  151:  FITA  DE  CETIM Nº5  NA COR ROSA
CLARO - MARCA: CRL - R$5,00; 153: FITA DE CETIM Nº5 NA
COR VERDE ESCURO - MARCA: CRL - R$5,00; 154: FITA DE
CETIM Nº3 NA COR AZUL ESCURO - MARCA: CRL - R$3,45;
156: FITA DE CETIM Nº3 NA COR BRANCO - MARCA: CRL -
R$3,35;  157:  FITA  DE  CETIM  Nº3  NA  COR  LARANJA  -
MARCA: CRL - R$3,35; 158: FITA DE CETIM Nº3 NA COR
LILÁS - MARCA: CRL - R$3,25; 159: FITA DE CETIM Nº3 NA
COR MARROM - MARCA: CRL - R$3,35; 160: FITA DE CETIM
Nº3 NA COR PRETO - MARCA: CRL - R$3,35; 161: FITA DE
CETIM Nº3 NA COR PINK - MARCA: CRL - R$3,20; 162: FITA
DE CETIM Nº3 NA COR ROSA CLARO - MARCA: CRL - R$3,11;
163: FITA DE CETIM Nº3 NA COR VERMELHO - MARCA: CRL -
R$3,15; 164: FITA DE CETIM Nº3 NA COR VERDE ESCURO -
MARCA:  CRL  -  R$3,22;  165:  FITILHO DE PLÁSTICO COR
AMARELO  -  MARCA:  RAIO  -  R$1,43;173:  FITILHO  DE
PLÁSTICO  COR  PRETO  -  MARCA:  RAIO  -  R$1,27;  175:
FITILHO DE PLÁSTICO COR VERMELHO -  MARCA:  RAIO -
R$1,27; 176:  FOLHA PLÁSTICA PARA PASTA CATÁLOGO -
MARCA: ACP - R$102,00; 179:  GIZ DE LOUSA BRANCO -
MARCA: ZIG - R$2,97; 180: GLITTER ESCOLAR COLORIDO -
MARCA: LANTECOR - R$5,00; 183: GRAMPEADOR 106/6 -
MARCA: JOCAR - R$35,00; 188: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO
TRANSPARENTE - MARCA: CLC - R$6,25; 189: GRAFITE 0,9 -
MARCA: CLASSE -  R$0,54; 194:  LAPISEIRA 0.9 -  MARCA:
CLASSE  -  R$2,47;  196:  LIVRO ATA  COM 200  FOLHAS  -
MARCA:  PGR  -  R$19,91;  197:  LIVRO  DE  REGISTRO  DE
EMPREGADO - MARCA: S DOM - R$11,96; 198: MASSA PARA
MODELAR COM 6 CORES - MARCA: MBEL - R$1,44; 199:
PORTA CANETA, CLIPS E LEMBRETE - MARCA: CRL - R$7,50;
200: PALITO DE MADEIRA ESCOLAR COM PONTA - MARCA:
ESTILO  -  R$2,34;  201:  PALITO  PARA  ESPETO  -  MARCA:
NATURAL  -  R$3,11;  202:  PAPEL  CARTAO  FOSCO,  COR
AMARELO -  MARCA: VMP -  R$1,04;  203:  PAPEL CARTÃO
FOSCO, COR AZUL -  MARCA: VMP -  R$1,04; 204:  PAPEL
CARTÃO FOSCO,  COR BRANCO -  MARCA:  VMP -  R$1,04;
205: PAPEL CARTÃO FOSCO, COR LARANJA - MARCA: VMP -
R$1,04; 206: PAPEL CARTÃO FOSCO, COR PINK - MARCA:
VMP - R$1,04; 212: PAPEL CARTOLINA COR AZUL - MARCA:
ALL - R$54,32; 214: PAPEL CARTOLINA COR ROSA - MARCA:

ALL  -  R$58,00;  215:  PAPEL  CARTOLINA  COR  VERDE  -
MARCA: ALL -  R$58,00;  216:  PAPEL CELOFANE, NA COR
VERMELHO - MARCA: RST - R$0,87; 217: PAPEL CELOFANE,
NA  COR  LARANJA  -  MARCA:  RST  -  R$0,87;  218:  PAPEL
CELOFANE, NA COR AMARELO - MARCA: RST - R$0,87; 219:
PAPEL CELOFANE, NA COR AZUL - MARCA: RST - R$0,87;
220:  PAPEL CELOFANE, NA COR VERDE -  MARCA: RST -
R$0,87; 221: PAPEL CELOFANE, NA COR PINK - MARCA: RST
-  R$0,87;  223:  PAPEL  COLOR  SET  DUPLA  FACE  COR
AMARELO - MARCA: VMP - R$0,69; 225: PAPEL COLOR SET
DUPLA FACE COR AZUL TURQUESA - MARCA: VMP - R$0,69;
226:  PAPEL  COLOR  SET  DUPLA  FACE  COR  BRANCO  -
MARCA: VMP - R$0,67; 227: PAPEL COLOR SET DUPLA FACE
COR LARANJA - MARCA: VMP - R$0,67; 228: PAPEL COLOR
SET DUPLA FACE COR MARROM - MARCA: VMP - R$0,67;
229: PAPEL COLOR SET DUPLA FACE COR PINK - MARCA:
VMP - R$0,67; 230: PAPEL COLOR SET DUPLA FACE COR
PRETO - MARCA: VMP - R$0,67; 231:  PAPEL COLOR SET
DUPLA  FACE  COR ROSA  -  MARCA:  VMP  -  R$0,67;  233:
PAPEL COLOR SET DUPLA FACE COR VERDE - MARCA: VMP -
R$0,67; 234: PAPEL COLOR SET DUPLA FACE COR VERDE
CLARO - MARCA: VMP - R$0,67; 235:  PAPEL COLOR SET
DUPLA FACE COR VERMELHO - MARCA: VMP - R$0,67; 236:
PAPEL COLOR SET DUPLA FACE COR PRATA - MARCA: VMP -
R$0,67; 237: PAPEL COLOR SET DUPLA FACE COR OURO -
MARCA: VMP - R$0,67; 238: PAPEL CREPOM LISO 45CMX2M
COR AMARELO - MARCA: ART - R$0,93; 239: PAPEL CREPOM
LISO 45CMX2M COR AMARELO - MARCA: ART - R$0,93; 240:
PAPEL CREPOM LISO 45CMX2M COR AZUL CLARO - MARCA:
ART - R$0,93; 241: PAPEL CREPOM LISO 45CMX2M AZUL
ESCURO - MARCA: ART - R$0,93; 242: PAPEL CREPOM LISO
45CMX2M  COR  LARANJA  -  MARCA:  ART  -  R$0,93;  243:
PAPEL CREPOM LISO 45CMX2M COR LILÁS - MARCA: ART -
R$0,93; 244: PAPEL CREPOM LISO 45CMX2M COR MARROM
-  MARCA:  ART  -  R$0,93;  245:  PAPEL  CREPOM  LISO
45CMX2M COR PINK - MARCA: ART - R$0,93; 246: PAPEL
CREPOM LISO 45CMX2M COR ROSA - MARCA: ART - R$0,93;
247: PAPEL CREPOM LISO 45CMX2M COR ROXO - MARCA:
ART -  R$0,93; 248:  PAPEL CREPOM LISO 45CMX2M COR
VERDE - MARCA: ART - R$0,93; 249: PAPEL CREPOM LISO
45CMX2M COR VERMELHO - MARCA: ART - R$0,93; 251:
PAPEL ESPELHO VERNIZ 50X60, NA COR VERDE - MARCA:
VMP - R$26,80; 252: PAPEL ESPELHO VERNIZ 50X60, NA
COR  AMARELO  -  MARCA:  VMP  -  R$26,73;  253:  PAPEL
ESPELHO VERNIZ 50X60, NA COR AZUL - MARCA: VMP -
R$26,30;  254:  PAPEL  ESPELHO VERNIZ  50X60,  NA  COR
OURO  -  MARCA:  VMP  -  R$26,35;  255:  PAPEL  ESPELHO
VERNIZ 50X60, NA COR PRATA - MARCA: VMP - R$27,00;
263: PAPEL MICROONDULADO, NA COR VERDE BANDEIRA -
MARCA: VMP - R$24,57; 264: PAPEL MICROONDULADO, NA
COR VERDE ESCURO - MARCA: VMP - R$24,57; 266: PAPEL
MICROONDULADO,  NA  COR VERMELHO -  MARCA:  VMP -
R$24,57; 267: PAPEL MICROONDULADO, NA COR PRETO -
MARCA: VMP - R$24,57; 268: PAPEL MICROONDULADO, NA
COR  PINK  -  MARCA:  VMP  -  R$24,57;  269 :  PAPEL
MICROONDULADO,  NA  COR  LARANJA  -  MARCA:  VMP  -
R$24,57; 270: PAPEL MICROONDULADO, NA COR BRANCO -
MARCA: VMP - R$24,57; 271: PAPEL MICROONDULADO, NA
COR  AZUL  -  MARCA:  VMP  -  R$24,57;  272 :  PAPEL
MICROONDULADO,  NA  COR  AMARELO  -  MARCA:  VMP  -
R$24,57;  273:  PASTA  CARTÃO  ABA  ELÁSTICO  OFICIL  -
MARCA:  TP  -  R$1,43;  275:  PASTA  CATÁLOGO  PRETA  -E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 U
R

U
P

E
S

 (
C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

) 
em

 1
4/

11
/2

02
3 

às
 0

8:
51

:0
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
e6

7-
91

17
-8

54
3-

66
c5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 14 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 519 Pág. 6

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

MARCA: ACP - R$10,47; 277: PASTA L A4 - MARCA: ACP -
R$5,62; 282: PASTA REGISTRADORA OFÍCIO AZ - MARCA:
DAC - R$11,31; 283: PASTA REGISTRADORA DUPLICATA AZ
- MARCA: DAC - R$11,31; 284: PASTA SANFONADA A4 COM
12  DIVISÓRIAS  -  MARCA:  ACP  -  R$13,18;  285:  PASTA
SANFONADA  A4  COM  31  DIVISÓRIAS  -  MARCA:  ACP  -
R$30,52; 286: PASTA SUSPENSA MARMORIZADA - MARCA:
TP - R$110,50; 288: PERCEVEJO LATONADO - MARCA: LYKE
- R$2,49; 291: PILHA PALITO AAA - MARCA: MAX - R$4,68;
295:  PINCEL ATOMICO 1100-P -  MARCA:  LYKE -  R$1,45;
297: PINCEL ESCOLAR REDONDO 266, Nº6 - MARCA: LEO -
R$0,89;  298:  PINCEL  ESCOLAR  REDONDO  266,  Nº8  -
MARCA: LEO - R$0,91; 306: PISTOLA DE COLA QUENTE -
MARCA: HV - R$9,42; 307: PLACA DE ISOPOR 50X100CM -
MARCA: EPS - R$2,75; 309: PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO
- MARCA: MASTER - R$134,95; 310: PRATOS DE PAPELÃO
REFORÇADO Nº7 - MARCA: BG - R$69,15; 312:  QUADRO
BRANCO 120CM X 90CM - MARCA: SOUZA - R$74,87; 316:
RÉGUA PLASTICA DE 30CM - MARCA: WALEU - R$1,20; 318:
RELOGIO DE PAREDE 26CM - MARCA: NTV - R$15,00; 323:
TINTA  GUACHE 250ML COR AMARELA  -  MARCA:  GBEL  -
R$3,12; 324: TINTA GUACHE 250ML COR AZUL - MARCA:
GBEL - R$3,12; 325: TINTA GUACHE 250ML COR BRANCO -
MARCA: GBEL - R$3,12; 326: TINTA GUACHE 250ML COR
LARANJA -  MARCA:  GBEL -  R$3,22;  327:  TINTA GUACHE
250ML COR MARROM - MARCA: GBEL - R$3,10; 328: TINTA
GUACHE 250ML COR PRETA - MARCA: GBEL - R$3,12; 331:
TINTA GUACHE 250ML COR VERDE - MARCA: GBEL - R$3,10;
332: TINTA GUACHE 250ML COR VERMELHO - MARCA: GBEL
- R$3,10; 333: TINTA LIQUIDA COR AZUL - MARCA: PILOT -
R$6,00; 334: TINTA LIQUIDA COR PRETO - MARCA: PILOT -
R$6,00; 335: TINTA LIQUIDA COR VERDE - MARCA: PILOT -
R$5,18;  336:  TINTA  LIQUIDA  COR VERMELHO -  MARCA:
PILOT -  R$6,00;  337:  TINTA PARA PINTURA DE DEDO -
MARCA:  MARIPEL  -  R$3,15;  338:  TNT  LISO,  NA  COR
AMARELO - MARCA: STAFÉ - R$49,00; 339: TNT LISO, NA
COR AZUL - MARCA: STAFÉ - R$48,00; 340: TNT LISO, NA
COR BRANCO - MARCA: STAFÉ - R$47,77; 341: TNT LISO,
NA COR LARANJA -  MARCA: STAFÉ -  R$47,70;  342:  TNT
LISO, NA COR PRETO - MARCA: STAFÉ - R$47,70; 343: TNT
LISO, NA COR ROSA - MARCA: STAFÉ - R$47,71; 344: TNT
LISO, NA COR ROXO - MARCA: STAFÉ - R$47,71; 345: TNT
LISO, NA COR VERDE - MARCA: STAFÉ - R$47,75; 346: TNT
LISO, NA COR VERMELHO - MARCA: STAFÉ - R$47,71; e,
347:  TNT  LISO,  NA  COR  MARROM  -  MARCA:  STAFÉ  -
R$47,71.  Correspondendo  em  um  valor  total  de  até
R$408.997,54  (quatrocentos  e  oito  mil,  novecentos  e
noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos).

4.  ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA -
EPP CNPJ/MF nº 31.486.195/0001-55. Nos valores unitários
para os  itens:  47:  BOBINA PAPEL SEMI-KRAFT -  MARCA:
BACHI  -  R$20,40;  65:  CANETA  ESFEROGRAFICA  PONTA
1.0MM - MARCA: BACHI - R$20,40; 81: COLA GLITTER NA
COR AZUL - MARCA: PIRA - R$1,45; 82: COLA GLITTER NA
COR DOURADO - MARCA: PIRA - R$1,45; 83: COLA GLITTER
NA COR FURTA - MARCA: PIRA - R$1,45; 84: COLA GLITTER
NA COR PRATA - MARCA: PIRA - R$1,45; 85: COLA GLITTER
NA COR VERDE - MARCA: PIRA - R$1,45; 86: COLA GLITTER
NA COR VERMELHA -  MARCA:  PIRA -  R$1,45;  139:  FITA
DUPLA FACE 19X2MT - MARCA: NASTRO - R$5,22; 178: GIZ
DE  LOUSA  COLORIDO  -  MARCA:  DELTA  -  R$4,50;  207:
PAPEL CARTÃO FOSCO 50CMX70CM, COR PRETO - MARCA:

MINASPEL  -  R$0,90;  208 :  PAPEL  CARTÃO  FOSCO
50CMX70CM, COR ROSA - MARCA: MINASPEL - R$0,90; 210:
PAPEL  CARTÃO  FOSCO  50CMX70CM,  COR  VERMELHO  -
M A R C A :  M I N A S P E L  -  R $ 0 , 9 0 ;  e ,  276 :  P A S T A
CLASSIFICADORA  -  MARCA:  DELUCA  -  R$94,25.
Correspondendo em um valor total de até R$115.202,00
(cento e quinze mil, duzentos e dois reais).

5. GERACAO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA -
ME - CNPJ/MF nº 22.223.426/0001-47.Nos valores unitários
para os itens: 8: ALFINETE PARA MAPA NA COR AMARELO -
MARCA: ACC - R$6,89; 12: ALFINETE PARA MAPA NA COR
BRANCO -  MARCA:  ACC -  R$6,68;  19:  ARQUIVO MORTO
OFÍCIO POLIONDA AZUL - MARCA: ALAPLAST - R$4,47; 21:
ARQUIVO  MORTO  PAPELÃO  OFÍCIO  -  MARCA:  GOODIE  -
R$1,86; 22: BALÃO LISO Nº 7 NA COR AMARELA - MARCA:
HAPPY DAY - R$4,09; 26: BALÃO LISO Nº 7 NA COR LARANJA
- MARCA: HAPPY DAY - R$3,67; 27: BALÃO LISO Nº 7 NA
COR LILÁS - MARCA: HAPPY DAY - R$3,77; 29: BALÃO LISO
Nº 7 NA COR PRETO - MARCA: HAPPY DAY - R$3,67; 30:
BALÃO LISO Nº 7 NA COR ROSA - MARCA: HAPPY DAY -
R$3,87; 34: BALÃO LISO Nº 7 NA COR VERMELHA - MARCA:
HAPPY DAY - R$3,63; 39: BATERIA DE LÍTIO CR2032 3V -
MARCA: ELGIN -  R$5,59;  40:  BATERIA ALCALINA LR1130
1,5V  -  MARCA:  ELGIN  -  R$5,78;  48:  BOBINA  PARA
CALCULADORA  -  MARCA:  REGISPEL  -  R$1,69;  50:
BORRACHA APAGADORA COR BRANCA - MARCA: MASTER -
R$9,98;  54:  CADERNO  BROCHURINHA,  CAPA  DURA  -
MARCA: FORONI - R$3,97; 58: CADERNO UNIVERSITÁRIO,
CAPA DURA -  MARCA: DATAPEL -  R$7,17; 60:  CAIXA DE
CORRESPONDENCIA COM TRÊS BANDEJAS - MARCA: FAÇA
FÁCIL - R$44,89; 62: CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM NA
COR AZUL - MARCA: CIS - R$24,87; 72: CLIPS METÁLICO Nº
2/0  -  MARCA:  JUSSARA  -  R$9,48;  77:  COLA  BRANCA
ESCOLAR  1000GR -  MARCA:  PIRATININGA -  R$7,87;  78:
COLA  BRANCA  ESCOLAR  40G  -  MARCA:  COLA  MAIS  -
R$0,75;  93:  DVD-R VIRGEM GRAVÁVEL  4.7GB -  MARCA:
ELGIN -  R$1,34;  100:  ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL
260X360 -  MARCA: IPE PAPER -  R$81,90; 101:  ESTILETE
LARGO PLÁSTICO LÂMINA DE AÇO - MARCA: GOAL - R$1,13;
102:  ETIQUETA  BRANCA  RETANGULAR  COM  ADESIVO  -
MARCA:  COLACRIL  -  R$8,79;  103:  ETIQUETA  BRANCA
RETANGULAR COM ADESIVO - MARCA: COLACRIL - R$8,79;
104:  ETIQUETA  BRANCA  RETANGULAR  COM  ADESIVO  -
MARCA: COLACRIL - R$8,79; 118: EVA LISO COR AMARELO -
MARCA: HAITI - R$1,37; 119: EVA LISO COR AZUL ROYAL -
MARCA: HAITI - R$1,37; 120: EVA LISO COR BEGE PELE -
MARCA: HAITI - R$1,37; 125: EVA LISO COR ROSA - MARCA:
HAITI - R$1,37; 130: EXTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA -
MARCA: WIN PAPER - R$1,04; 131: FITA ADESIVA AMARELO
- MARCA: FITPEL - R$4,89; 134: FITA ADESIVA VERMELHO -
MARCA:  F ITPEL  -  R$4 ,89 ;  135 :  F ITA  ADESIVA
TRANSPARENTE - MARCA: KORETECH - R$0,69; 140: FITA
EMPACOTAMENTO MARROM - MARCA: KORETECH - R$3,09;
142:  FITA  EMPACOTAMENTO  TRANSPARENTE  -  MARCA:
KORETECH -  R$2,43;  152:  FITA  DE CETIM Nº5  NA COR
VERMELHO - MARCA: PROGRESSO - R$5,89; 155: FITA DE
CETIM  Nº3  NA  COR  AMARELO  -  MARCA:  PROGRESSO  -
R$3,44; 182: GRAMPEADOR PARA PAPÉIS PROFISSIONAL -
MARCA:  MASTERPRINT  -  R$52,49;  186:  GRAMPO  PARA
GRAMPEADOR 26X6 - MARCA: MASTERPRINT - R$4,09; 187:
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 -  MARCA: FUTURO -
R$8,89; 192: LAPIS DE COR JUMBO C/12 CORES - MARCA:E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 U
R

U
P

E
S

 (
C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

) 
em

 1
4/

11
/2

02
3 

às
 0

8:
51

:0
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
e6

7-
91

17
-8

54
3-

66
c5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 14 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 519 Pág. 7

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

FUTURO  -  R$7,97;  195:  LIVRO  ATA  COM  100  FOLHAS
NUMERADAS -  MARCA:  SÃO DOMINGOS -  R$12,65;  209:
PAPEL CARTÃO FOSCO 50CMX70CM, COR VERDE - MARCA:
SCRITY - R$1,19; 211: PAPEL CARTOLINA COR AMARELO -
MARCA: ALOFORM - R$64,89; 213: PAPEL CARTOLINA COR
BRANCO  -  MARCA:  ALOFORM  -  R$49,69;  222:  PAPEL
CELOFANE 80CM X 80CM -  MARCA: VMP -  R$0,78; 224:
PAPEL COLOR SET DUPLA FACE COR AZUL - MARCA: SCRITY
- R$0,79; 232: PAPEL COLOR SET DUPLA FACE COR ROXO -
MARCA:  SCRITY  -  R$0,84;  250:  PAPEL  ESPELHO VERNIZ
50X60, NA COR VERMELHO - MARCA: VMP - R$34,55; 256:
PAPEL  LAMINADO  48X60,  NA  COR  AMARELO  OURO  -
MARCA: RST - R$35,93; 257: PAPEL LAMINADO 48X60, NA
COR AZUL - MARCA: RST - R$35,93; 258: PAPEL LAMINADO
48X60, NA COR PRATA - MARCA: RST - R$31,06; 259: PAPEL
LAMINADO 48X60, NA COR VERDE - MARCA: RST - R$35,93;
260:  PAPEL  LAMINADO  48X60,  NA  COR  VERMELHO  -
MARCA: RST - R$35,93; 265: PAPEL MICROONDULADO, NA
COR VERDE CLARO - MARCA: RST - R$29,82; 274: PASTA
CATÁLOGO PRETA - MARCA: ACP - R$15,47; 314: REFIL DE
COLA QUENTE GROSSA -  MARCA:  LULI  -  R$15,89;  315:
REFIL  DE  COLA  QUENTE  FINA  -  MARCA:  RENDICOLLA  -
R$15,89;  e,  330:  TINTA  GUACHE  250ML  COR  ROXA  -
MARCA:  PIRATININGA  -  R$4,31.  Correspondendo  em um
valor total de até R$133.451,20 (cento e trinta e três mil,
quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos).

6.  SUNAB  SERVICOS  DIVERSOS  LTDA  -  ME  -
CNPJ/MF nº 51.573.702/0002-86. No valor unitário para o
item 261: PAPEL SULFITE A4 - MARCA: ECO PREMIUM - A -
R$210,00.  Correspondendo  em  um  valor  total  de  até
R$126.000,00 (cento e vinte mil reais).

7.  DALILU  ENTRETENIMENTO  LOGISTICA  E
N E G O C I O S  L T D A  -  M E  -  C N P J / M F  n º
51.235.817/0001-80.Nos valores unitários para os itens: 51:
CADERNO BROCHURÃO COM CAPA DURA – MARCA: GR –
R$6,85; e, 52: CADERNO BROCHURÃO COM CAPA FLEXIVEL
– MARCA: GR – R$6,00. Correspondendo em um valor total
de até R$28.700,00 (vinte e oito mil, setecentos reais).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 13 de
novembro de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO
- Prefeito -

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

4/
11

/2
02

3 
às

 0
8:

51
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
e6

7-
91

17
-8

54
3-

66
c5



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

4/
11

/2
02

3 
às

 0
8:

51
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
e6

7-
91

17
-8

54
3-

66
c5



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

4/
11

/2
02

3 
às

 0
8:

51
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
e6

7-
91

17
-8

54
3-

66
c5



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: ae67-9117-8543-66c5

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 519, ano III, veiculado em 14 de novembro de
2023.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ
45159381000194) em 14/11/2023 às 08:51:08 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC CERTIFICA
MINAS v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/ae67-9117-8543-66c5


